
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23916 – Poz. 4400

4400

UCHWAŁA Nr XXVIII/187/09 RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 
publicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, oddziałów przedszkol-
nych przy tych szkołach i niepublicznych przedszkolach oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystywania

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 90 
ust. 1, 2a, 2b, 3c i 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 
roku Dz.U. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Gminy 
uchwala co następuje:

§1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania 
dotacji przekazywanych z budżetu Gminy Obrzy-
cko dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 
publicznych, w których jest realizowany obowiązek 
szkolny lub obowiązek nauki, oddziałów przedszkol-
nych przy tych szkołach oraz niepublicznych przed-
szkoli.

§2.1. Kwota dotacji na każdego ucznia będzie 
równa kwocie przewidzianej na 1 ucznia danego 
typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwen-
cji ogólnej otrzymywanej przez gminę.

2. W przedszkolu niepublicznym oraz w oddzia-
le przedszkolnym przy niepublicznej szkole kwota 
dotacji na każdego ucznia odpowiadać będzie 75% 
ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących 
ponoszonych w przedszkolu publicznym w przelicze-
niu na 1 ucznia, z tym, że na ucznia niepełnospraw-
nego w wysokości przewidzianej na niepełnospraw-
nego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego 
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywa-
nej przez gminę. 

3. W przypadku braku na terenie gminy przed-
szkola publicznego podstawą do ustalenia wyso-
kości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez 
najbliższą gminę na prowadzenie przedszkola pub-
licznego.

§3.1. Warunkiem przyznania dotacji jest złożenie 
przez organ prowadzący szkołę/przedszkole wnio-
sku o udzielenie dotacji do Wójta Gminy w terminie 
do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 
dotacji.

2. Wniosek o udzielenie dotacji, o którym mowa 
w ust. 1 powinien zawierać:

1) pełną nazwę i adres szkoły/przedszkola 
2) nazwę i adres organu prowadzącego
3) numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewi-

dencji szkół i placówek niepublicznych
4) w przypadku szkoły - numer i datę decyzji na-

dającej uprawnienia szkoły publicznej
5) planowaną liczbę uczniów wg sprawozdań dla 

GUS, wraz z określeniem przewidywanej licz-
by uczniów pochodzących spoza terenu Gminy 
Obrzycko 

6) nazwę i adres banku wraz ze wskazaniem nu-
meru rachunku bankowego, na który ma być 
przekazywana dotacja

7) pieczęć organu prowadzącego szkołę/przed-
szkole

8) podpisy upoważnionych przez organ prowadzą-
cy osób do udzielania informacji zawartych we 
wniosku.

3. Po otrzymaniu wniosku o udzielenie dotacji 
rocznej, Wójt Gminy Obrzycko informuje beneficjen-
ta o przewidywanej wysokości dotacji należnej na 
jednego ucznia jednostki w roku budżetowym, do 
dnia 15 grudnia roku poprzedzającego rok udziele-
nia dotacji. 

§4.1. Dotacja będzie przekazywana w 12 częś-
ciach w terminie do ostatniego dnia każdego mie-
siąca.

2. Kwota dotacji na pierwszy miesiąc roku udzie-
lenia dotacji ustalana jest na podstawie informacji o 
przewidywanej ilości uczniów na ten miesiąc zawar-
tej we wniosku, o którym mowa w §3 ust. 1 i 2.

3. Kwota dotacji na każdy kolejny miesiąc usta-
lana jest na podstawie informacji od beneficjenta o 
faktycznej ilości uczniów za miesiąc poprzedni oraz 
o przewidywanej ilości uczniów na miesiąc kolejny 
– przekazywanej do Wójta Gminy Obrzycko do dnia 
10 każdego miesiąca, na urzędowym formularzu 
stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.

4. W przypadku, gdy faktyczna ilość uczniów 
uczęszczających w miesiącu do dotowanej jednost-
ki odbiega od danych przyjętych dla wyliczenia do-
tacji miesięcznej z ust. 2 i 3, kwota dotacji na mie-
siąc następny obejmuje odpowiednio potrącenie lub 
dopłatę różnicy za miesiąc poprzedni.

5. W przypadku zmiany w trakcie roku budżeto-
wego podstawy obliczenia dotacji dla dotowanej 
jednostki, Wójt Gminy Obrzycko dokonuje weryfika-
cji kwoty dotacji należnej dla jednostki i odpowied-
nio, o ustaloną różnicę, zwiększa lub pomniejsza 
raty dotacji na kolejne miesiące danego roku kalen-
darzowego. 

6. O weryfikacji kwoty dotacji należnej na ucznia 
danej jednostki, Wójt Gminy Obrzycko informuje pi-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23917 – Poz. 4400

semnie osobę prowadzącą jednostkę do końca mie-
siąca, w którym dokonano takiej weryfikacji.

§5.1. Kwota dotacji udzielanej w roku kalendarzo-
wym dla jednostki podlega rozliczeniu poprzez: 

1) przedstawianie przez osobę prowadzącą jed-
nostkę:

a) informacji o faktycznej ilości uczniów w każ-
dym miesiącu roku kalendarzowego na druku 
określonym w załączniku nr 1 do uchwały 
(weryfikacja kwoty dotacji należnej);

b) informacji rocznej o wydatkach bieżących 
jednostki, w tym o wydatkach na które wyko-
rzystano dotację roczną, składanej do dnia 15 
stycznia następnego roku budżetowego (właś-
ciwe rozliczenie wykorzystania dotacji) – we-
dług wzoru na druku stanowiącym załącznik 
nr 2 do uchwały;

2) ostateczne ustalenie dotacji należnej na rzecz 
jednostki w roku budżetowym;

3) ocenę, czy poniesione wydatki z załącznika nr 
2 są wydatkami zgodnymi z przeznaczeniem 
dotacji;

4) ustalenie przypadającej na rzecz Gminy Obrzy-
cko należności z tytułu zwrotu dotacji, bądź 
ustalenie kwoty zobowiązania Gminy Obrzycko 
z tytułu uzupełnienia dotacji udzielonej o różni-
cę między dotacją udzieloną a dotacją należną 
na rok kalendarzowy. 

2. Organ prowadzący jednostkę, która w roku 
budżetowym zakończyła działalność, zobowiązany 
jest w terminie do dnia 15 miesiąca następującego 
po miesiącu zakończenia działalności do:

1) przekazania informacji o faktycznej ilości ucz-
niów, którzy uczęszczali do jednostki w ostat-
nim miesiącu otrzymania raty dotacji – na for-
mularzu stanowiącym załącznik nr 1;

2) przekazania informacji o wydatkach bieżących 
poniesionych ze środków otrzymanej dotacji 
– na formularzu stanowiącym załącznik nr 2;

3. O wynikach rozliczenia dotacji Wójt Gminy 
Obrzycko zawiadamia organ prowadzący, o którym 
mowa w ust. 2 do dnia 15 miesiąca następującego 
po miesiącu złożenia przez ten organ informacji.

4. Ustalona kwota zobowiązania Gminy Obrzycko 
z tytułu wyrównania dotacji należnej przekazywana 
jest na rachunek bankowy jednostki w terminie do 
14 dni od dnia przekazania zawiadomienia określo-
nego w ust. 3

5. Zwrot dotacji następuje na rachunek wskazany 
w zawiadomieniu, o którym mowa w ust. 3 w ter-
minie nie później niż do 14 dni od dnia otrzymania 
zawiadomienia. 

§6.1. Jednostka, która otrzymała dotację z bu-
dżetu Gminy Obrzycko może zostać skontrolowana 
w zakresie prawidłowości przedstawienia danych o 
ilości uczniów oraz danych o prawidłowości wyko-
rzystania otrzymanej dotacji przez upoważnionych 
pracowników urzędu.

2. Kontrolę przeprowadza się na podstawie imien-
nego upoważnienia udzielonego przez Wójta Gminy 
Obrzycko.

3. O przeprowadzeniu kontroli powiadamia się 
osobę prowadzącą jednostkę.

4. W ramach dokumentacji okazywanej przez 
jednostkę, osoby kontrolujące mają prawo żądać 
stosownych kopii poświadczonych za zgodnością 
z oryginałem oraz żądać udzielania odpowiedzi i wy-
jaśnień pisemnych.

5. Z przeprowadzonej kontroli sporządzany jest 
protokół, który po jednym egzemplarzu otrzymuje 
jednostka kontrolowana, wraz z poświadczeniem 
otrzymania protokołu oraz Urząd Gminy Obrzycko.

6. Na podstawie ustaleń protokołu kontroli do 
skontrolowanej jednostki kierowane jest pisem-
ne wystąpienie pokontrolne, które może dotyczyć 
stwierdzonych nieprawidłowości w zakresie danych 
o ilości uczniów lub nieprawidłowości w wykorzy-
staniu dotacji, wraz z wyliczeniem kwoty dopłaty 
do dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Obrzycko 
lub kwoty zwrotu dotacji pobranej w nadmiernej 
wysokości, albo wykorzystanej niezgodnie z prze-
znaczeniem. W wystąpieniu pokontrolnym, na tyle 
na ile to możliwe, określa się osoby odpowiedzialne 
za powstanie stwierdzonych nieprawidłowości.

7. Od wystąpienia pokontrolnego, o którym mowa 
w ust. 6 dyrektor jednostki lub organ prowadzący 
jednostkę kontrolowaną, może skierować w termi-
nie 14 dni od daty otrzymania wystąpienia, zastrze-
żenia od Wójta Gminy Obrzycko.

8. Podstawą zastrzeżeń może być zakwestiono-
wanie zgodności ustaleń kontroli ze stanem fak-
tycznym lub zakwestionowanie interpretacji prawa 
zawartej w wystąpieniu pokontrolnym. O wyniku 
rozpoznania zastrzeżeń Wójt powiadamia jednostkę 
i organ prowadzący w terminie do 14 dni od daty 
otrzymania zastrzeżeń. 

§7.1. Wypłatę dotacji powstrzymuje się w przy-
padku:

1) uniemożliwienia przeprowadzenia kontroli,
2) stwierdzenie niezgodności stanu faktycznego 

z wpisem do ewidencji szkół i placówek nie-
publicznych lub wpisem do rejestru wydanych 
zezwoleń na założenie szkoły lub placówki 
publicznej;

3) nie złożenia w terminie informacji;
4) nie złożenia w terminie rozliczenia dotacji;
5) złożenia informacji, o której mowa w pkt 3, 

niezgodnej ze stanem faktycznym,
6) wykazania w rozliczeniu dotacji danych nie-

zgodnych ze stanem faktycznym;
7) stwierdzenia braku dokumentacji, o której 

mowa w art. 90 ust. 3f ustawy o systemie 
oświaty.

2. Wstrzymana dotacja, w postaci wypłaty transz 
miesięcznych, jest uruchamiana w miesiącu nastę-
pującym po miesiącu, w którym zostaną usunięte 
uchybienia określone w ust. 1



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23918 – Poz. 4400

§8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Obrzycko.

§9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wcho-
dzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący Rady
(-) Jacek Libera 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23919 – Poz. 4400



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23920 – Poz. 4400



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23921 – Poz. 4400



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23922 – Poz. 4400


